
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 174 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 29/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 60).
2. Την υπ’ αρ. 46402/5.5.2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 29/2023 «Οργανισμός του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 60), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3236

34723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 19:37:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34724 Τεύχος B’ 3236/17.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34725Τεύχος B’ 3236/17.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34726 Τεύχος B’ 3236/17.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34727Τεύχος B’ 3236/17.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34728 Τεύχος B’ 3236/17.05.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικο-

τήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 29/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Α’ 60), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 

και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 

εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδο που περιλαμβάνεται στο π.δ. 29/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 60), ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ - ΑΝΝΑ ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ - ΒΙΛΔΙΡΙΔΗ

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34729Τεύχος B’ 3236/17.05.2023

Αριθμ. απόφ. 21 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το δεύτε-
ρο εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

  Ο Πρόεδρος λαμβάνοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

3) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4) Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6) Την παρ.  10 του άρθρου 12 του ν.  2503/1997, 
σύμφωνα με την οποία προκειμένου περί υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Τ.Α, αρμόδιος για την έκδοση της Απόφασης 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι ο Πρόε-
δρος του Δ.Σ.

7) Το ΦΕΚ Β΄ 981/2011 «Σύσταση του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας».

8) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π. (Β΄ 1455/2013).

9) Την υπ’ αρ. 38/23-08-2013 απόφαση της Προέδρου 
του ΝΠΔΔ «Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδεί-
ας» Δήμου Σαλαμίνος, κατόπιν δημοσίευσης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ (Β΄ 1455), 
κατατάσσεται το κάτωθι τακτικό προσωπικό (μόνιμο και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), 
με την ίδια σχέση εργασίας, σε θέσεις της αντίστοιχης 
κατηγορίας, κλάδου ή ειδικότητας (Β΄ 1088).

10) Την υπ’  αρ. 18256/16712/2012 απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1635, που αφο-
ρά την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης και του Γραφείου 
Αθλητισμού, του ΝΠΔΔ Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ΄ αρ. 12/2012 απόφαση του Δ.Σ. του.

11) Την υπ’ αρ. 55283/13-05-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: 
«Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλη-
τισμού του ΑΚΟΙΠΟΠ (Β΄ 2159).

12) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού του Γραφείου Τε-
χνικής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, σε 
12ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να μπορέσει να 
ανταποκριθεί στοιχειωδώς στις αυξημένες ανάγκες χρή-

σεως εγκαταστάσεών του, σε εφαρμογή του Αθλητικού 
Νόμου, πρέπει να λειτουργεί και πέραν του κανονικού 
ωραρίου, καθώς επίσης για την αντιμετώπιση εξαιρετι-
κών και έκτακτων ή επειγουσών αναγκών Οργάνωσης 
και λειτουργίας - Φύλαξης - Συντήρησης και Καθαριό-
τητας, λόγω του ότι:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-
ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λειτουργούν:

Από 07:00 - 22:00 και εφόσον προπονούνται επαγγελ-
ματικές ομάδες ο χρόνος μπορεί να παρατείνεται κατά 
περίπτωση μια ή δύο ώρες.

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λειτουργούν από 
07:00 - 22:00

- Στις περιπτώσεις εκείνες που πρέπει να γίνουν ερ-
γασίες συντήρησης του χλοοτάπητα, ή γενικότερα της 
αθλητικής εγκατάστασης, που δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του εγκεκριμένου προγράμματός τους λόγω δρα-
στηριοτήτων, τότε οι συγκεκριμένοι χώροι μπορούν να 
λειτουργούν πριν και μετά την εγκεκριμένη ώρα λειτουρ-
γίας τους, για όσο είναι αυτό απαραίτητο. Το ίδιο ισχύει 
και για τα στάδια ή γήπεδα με χλοοτάπητα που πρέπει 
να γίνει το πότισμα, και οι λοιπές εργασίες βραδινές ή 
πολύ πρωινές ώρες.

- Τις ημέρες Σάββατο, Κυριακές και αργίες, ο κάθε χώ-
ρος άθλησης λειτουργεί για διεξαγωγή αγώνων όλων 
των πρωταθλημάτων.

13) Για την ομαλή λειτουργία των πιο πάνω υπηρεσιών 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση:

Δύο (2) ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ως υπευθύνων 
λειτουργίας των εγκαταστάσεων.

- Το υποχρεωτικό ωράριο της πενθήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είναι: 7:00-15:00.

- Το καθημερινό ωράριο εργασίας επεκτείνεται ως υπε-
ρωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται.

- Για Σάββατο, Κυριακή και εξαιρέσιμες η υπερωριακή 
απασχόληση θα εκτείνεται: από 10:00 έως 20:00, ανάλο-
γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωταθλημά-
των και των προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων (πο-
δοσφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 Σάλας).

14) Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων Αορίστου χρόνου κατά κλάδο και ειδικότητα που 
είναι:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αριθμός υπαλ-
λήλων: 2

15) Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω, για το τρέχον 
έτος, θα καλυφθεί βαρύνοντας τους κάτωθι κωδικούς 
του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους:

- ΚΑ 15-6021.000 «Τακτικές αποδοχές προσωπικού 
ΙΔΑΧ», ΚΑ 15-6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπι-
κού ΙΔΑΧ» και Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.».

16) Το ΦΕΚ Β΄ 6261/2022 έγκριση υπερωριών Α’ εξα-
μήνου 2023, αποφασίζουμε:

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το δεύτερο 
Εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

1. Για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό της Διεύθυνσης του ΑΚΟΙΠΟΠ, του Γραφείου Τεχνι-
κής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, λόγω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34730 Τεύχος B’ 3236/17.05.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032361705230008*

του ότι λειτουργεί σε 12ωρη βάση (Β΄ 1635/2012), ως 
ακολούθως:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-
ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λειτουργούν: Από 07:00 - 22:00 και εφόσον 
προπονούνται επαγγελματικές ομάδες ο χρόνος μπορεί 
να παρατείνεται κατά περίπτωση μια ή δύο ώρες

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λειτουργούν από 
07:00 - 22:00

2. Απαιτείται:
Απογευματινή υπερωριακή εργασία, με ωράριο ως 

υπερωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται, για το 
σύνολο των υπαλλήλων.

Υπερωριακή εργασία για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, από 10:00 έως 20:00.

3. Συνολικός αριθμός υπηρετούντων υπαλλήλων Αορί-
στου χρόνου κατά κλάδο και ειδικότητα που είναι:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αριθμός υπαλ-
λήλων δύο (2), ως υπεύθυνοι λειτουργίας των εγκατα-
στάσεων.

4. Το υποχρεωτικό ωράριο της πενθήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είναι: 7:00-15:00.

5. Ωράριο υπερωριακής εργασίας:
- Το καθημερινό ωράριο εργασίας επεκτείνεται ως υπε-

ρωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτικής 
εργασίας μ έχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται.

- Για Σάββατο, Κυριακή και εξαιρέσιμες η υπερωριακή 
απασχόληση θα εκτείνεται: α πό 10:00 έως 20:00, ανάλο-
γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωταθλημάτων 
και των προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων (ποδο-
σφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 Σάλας).

6. Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω, για το τρέχον 

έτος, θα καλυφθεί βαρύνοντας τους κάτωθι κωδικούς του 

προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους:

Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ.», 

ποσό προϋπολογισμού: 4.000,00 €.

7. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορί-

ζεται στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με 

την παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στην διάρκεια του έτους.

8. Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 

αφορούν τα ανώτερα όρια, πλην όμως η υπερωριακή 

απασχόληση θα προ εγκρίνεται και θα καθορίζεται με 

σχετική απόφαση Προέδρου, στην αρχή εκάστου μήνα, 

ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τον Διευθυντή 

και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση ότι η 

υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλ-

ληλο, για το αναφερόμενο, με την παρούσα, εξάμηνο:

- τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας,

- τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - εξαιρέσιμων.

9. Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 

ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονο-

μικού έτους, του Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 8 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΑΙΣΚΑΣ   


